
Základní škola a Mateřská škola Březno 
Březno 115, 294 06 Březno 

IČ: 70988102 

tel.: 326 399 139, e-mail: zs.brezno@seznam.cz, www.zsbrezno.cz 

            Mgr. Dana Bělohlávková, ředitelka  

            ______________________________________________________ 

 

Č.j.: ZSB – 165/2023 

    

směrnice č. 87/2023  

 

Směrnice pro určování výše úplaty za předškolní vzdělávání pro 

školní rok 2023/2024 
 

 

Podle § 123 školského zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání stanovuje ředitelka školy: 

 

1. Výše příspěvku nesmí přesáhnout 50% skutečných průměrných měsíčních 

neinvestičních nákladů v uplynulém kalendářním roce.  

 

2. Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná složenkou nebo převodem do 

patnáctého dne stávajícího kalendářního měsíce. Ředitelka může s plátcem ze 

závažných důvodů dohodnout jiné datum splatnosti úplaty. 

 

3. Ředitelka může dle § 35, odst. d) školského zákona č. 561/2004 Sb., po předchozím 

upozornění písemně oznámeném zákonnému zástupci dítěte rozhodnout o ukončení 

předškolního vzdělávání, jestliže zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za 

vzdělávání v mateřské škole nebo úplatu za školní stravování (§ 123) ve 

stanoveném termínu a nedohodne s ředitelem jiný termín úhrady. 

 

 

 

I. PLACENÍ  PROVOZU  V MŠ 
 

Čl. 1. Rodiče budou v MŠ ve Březně pro školní rok 2023/2024 platit takto: 
 

Dítě přihlášené k pravidelné docházce………………………………………………..…540 Kč 

 

 

 

Čl. 1. Osvobození od platby 
 

1. Dle zákona č. 178/2016 z 20. 4. 2016, jímž se mění znění školského zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání, § 123, odst. 2, se vzdělávání v mateřské škole zřizované státem, krajem, 

mailto:brezno@seznam.cz
http://www.brezno.cz/


obcí nebo svazkem obcí dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, 

který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku.  

 

2. Dle Vyhlášky č. 14/2005 Sb., vyhlášce o předškolním vzdělávání v aktuálním znění 

(1.9.2017 – 31.8.2020), § 6, odst. 6 je od úplaty osvobozen: 

a)   zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 

příspěvku na péči, 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči
 
z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

nebo 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 

 

 

3. Na písemnou žádost rodičů podanou do 5. dne následujícího měsíce na základě 

skutečnosti, že dítě nemůže z velmi vážných důvodů navštěvovat MŠ (dlouhodobá 

nemoc potvrzená ošetřujícím lékařem), může ředitel školy rozhodnout o dočasném 

snížení úplaty za vzdělávání. 

 

Čl. 2. Snížení úplaty v případě přerušení provozu 
 

1. V případě přerušení provozu mateřské školy po dobu delší než 5 dnů ze strany 

rozhodnutí ředitelky školy se úplata poměrně sníží, a to v poměru odpovídajícímu 

počtu pracovních dnů v příslušném měsíci. Vratka poměrné části úplaty bude 

poukázána na účet, z něhož je úplata hrazena, a to nejpozději do konce následujícího 

měsíce.  

 

 

 

II. ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 

 
Tato směrnice: 

-  je závazná pro všechny zákonné zástupce žáků zapsaných k docházce do Mateřské 

školy Březno (s výjimkou posledního roku povinného předškolního vzdělávání),  

- nabývá platnosti dnem podpisu ředitelkou ZŠ a MŠ Březno a   

- nabývá účinnosti 01. 09. 2023.  

Dnem účinnosti této nové směrnice končí platnost: 

- směrnice pro určování výše úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2022/2023, 

Č.j.: ZSB – 144/2022, ze dne16.5.2022. 

 

Příloha: Tabulka s podklady pro výpočet úplaty a výsledná kalkulace 

 

 

 

Ve Březně 24.5.2023                                                  ______________________________ 

                                                                                               Mgr. Dana Bělohlávková 

 


